Se desprende que la AEIOROS SERVICIOS SL obtiene una puntuación total de 93,50 puntos, con 
las puntuaciones parciales de cada sobre, que se muestran arriba y cumpliendo todos los 
requerimientos técnicos.  

Se adjudica por un precio total de ejecución del contrato de cuarenta y un mil ochocientos cinco euros 
y cincuenta céntimos (41.805,50 €), a razón de treinta y cuatro mil quinientos cincuenta euros (34.550 
€), más el 21% de IVA, que asciende a siete mil doscientos cincuenta y cinco euros con cincuenta 
céntimos de euro (7.255,50 €).” 

Visto el meritado informe técnico correspondiente al informe del sobre o archivo 
electrónico nº 1 (Criterios evaluables mediante juicio de valor) y nº 2 (Oferta económica y,

[...]

correcta tanto técnica como económicamente, por lo que se propone adjudicar el contrato de 
“SERVICIOS POSTALES PARA EL AYUNTAMIENTO DE MÓSTOELS Y SUS ORGANISMOS 
AUTÓNOMOS (EXCLUIDAS LAS NOTIFICACIONES ADMINISTRATIVA)”, Expte. C050/CON/2024-
230 S.A.R.A. a la empresa HISPAPOST, S.A. por un importe máximo de 354.095,85 € 
(TRESCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL NOVENTA Y CINCO EUROS CON OCHENTA Y 
CINCO CÉNTIMOS), al que le corresponde un IVA (21 %) de 74.360,13 € (SETENTA Y CUATRO 
MIL TRESCIENTOS SESENTA EUROS CON TRECE CÉNTIMOS), totalizándose un total de 
428.455,98 € (CUATROCIENTOS VEINTIOCHO MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y CINCO 
EUROS CON NOVENTA Y OCHO CÉNTIMOS), IVA incluido, al que será de aplicación los importes 
unitarios ofertados.” 

Visto el meritado informe técnico correspondiente al informe del sobre o archivo 
electrónico nº 2 (Criterios evaluables mediante juicio de valor) y nº 3 (Oferta económica y,